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Odense: - Det er overvælden-
de med så stort et fremmøde. 
Det vidner om, at Verner var 
noget særligt og havde betyd-
ning for mange mennesker.

Lone Dalskov kan se ud 
over et par hundrede gæster 
i Kirkegårdskapellet ved As-
sistens Kirkegård - alle kom-
met til bisættelsen af hendes 
far, Odenses tidligere borg-
mester fra 1973 til 1993, Ver-
ner Dalskov. Og går så i gang 
med at tegne et billede af den 
person, der var med til at give 
hende en tryg barndom og i 
nyere tid har givet hendes 
to børn, Sebastian og Simon 
god morfartid.

- Jeg husker især dine store, 
varme, stærke og tørre hæn-
der, når du holdt mig i hån-
den på vores mange ture, el-
ler når vi sloges på gulvet og 
i sengen om aftenen efter 
en lang arbejdsdag. Uanset 
hvor træt du var, var der al-

tid plads til mig, fortalte hun.
- I mange år troede jeg, du 

var udødelig, og du lovede at 
blive 100 år, så hvad ligner 
det? Det var måske først, da 
du blev syg og dit hjerte sva-
gere, at det gik op for mig, at 
du kunne dø.

en dejlig mand
Men døden var ikke noget 
Verner Dalskov frygtede, for-
tæller hans datter:

- Døden var for dig en na-
turlig ting og noget, du talte 
om. Du har ikke optaget af 
eftermælet, men mere enga-
geret i, hvordan livet skulle 
leves fuldt ud, og din positi-
ve livssyn og inderlige dybde 
smittede af på alle dem, du 
var sammen med, sagde hun 
og læste op fra Piet Heins digt 
"Om at være i nuet":

- ... For det nu, som er gået, 
er altid forbi - og det næste 
blir aldrig det rette. Næ, sørg 
for, at nuet, du lever i, éngang 
for altid er dette.

At Verner Dalskov var en 

indflydelsesrig politiker var 
tydeligt at se på tilhører-
pladserne, hvor nuværende 
og tidligere politikere fyldte 
godt op, især partifæller fra 
Socialdemokratiet.

En af dem, Verner Dalskovs 
samlever de senere år, Ruth 
Nielsen, fortalte om den var-
me, ejegode og betænksom-
me mand, hun havde lært at 
kende og til sidst også boede 
sammen med.

- Humor var også en del 
af Verners måde at være 
på. Han brugte den, da han 
en dag kom til min dør og 
spurgte: Du har brugt dit ar-
bejdsliv på at give mange 
børn omsorg og kærlighed - 
kan du klare en ældre mand 
med samme behov.

- Efter hans hjerte havde 
taget skade af den blodprop, 
som ramte ham for to år si-
den, stod han igen uden for 
min dør for et par måneder 
siden og sagde: Nu har jeg 
brug for tryghed - kan du 
klare det? Han fortalte, at 

han ikke sov så godt og var 
nervøs for at være alene, hvis 
der nu skulle ske noget med 
hans hjerte. Derefter flyttede 
han ind hos mig, fortalte hun 
i sin tale, der også tegnede et 
billede af en engageret og op-
mærksom politiker - og So-
cialdemokrat.

- En dag, hvor han fortalte 
om sit liv som DSU’er (Dan-
marks Socialdemokratiske 

Ungdom, red.), kunne jeg 
ikke lade være med at spør-
ge: Synes du ikke, at du skul-
le blive voksen nu - du er 85 
år. Så kiggede han på mig og 
sagde: Ruth Marie, du har 
en fejl. Du har aldrig været 
DSU’er. Husk DSU er Social-
demokratiets fremtid.

Ruth Nielsen sluttede af 
med en besked, der rørte 
mange af de fremmødte:

- Verner var en mand, jeg 
var så heldig at lære at ken-
de. Jeg skylder tak for så man-
ge gode timer i hans selskab. 
Han var en dejlig mand, et 
uforglemmeligt menneske, 
som vil efterlade et kæmpe 
savn. Tak og sov godt, min 
elskede ven.

Verner Dalskovs båre blev 
båret ud til "Når jeg ser et 
rødt flag smælde".

- Verner var en 
mand, jeg var 
så heldig at 
lære at kende
Familien og dem tæt på Odenses tidligere borgmester, 
Verner Dalskov, sagde farvel til manden ved en bisættelse fra 
Kirkegårdskapellet sammen med politiske venner og bekendte.

Verner dalskov blev bisat i et hvid kiste smykket med et rødt hjerte, lavet af røde roser  
- et socialdemokratisk symbol.  foto: Lasse Hansen
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Oplever dit barn
• mistrivsel ved skilsmisse
• ensomhed
• mobning
• mistrivsel i skolen
- så kan et samtaleforløb
med barnet, den unge eller
sammen med de voksne
være en mulig vej frem.

Kontakt: familieterapeut Camilla Thybo Stærmose på
tlf.: 61 36 22 04 eller mail@rundtomdig.dk
for en uforpligtende samtale. rundtomdig.dk

Familieterapi med
børn og unge
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Et hav af nuværende og tid-
ligere politikere deltog i bi-
sættelsen af Odenses tidlige-
re borgmester, Verner Dal-
skov (S). Avisens udsendte 
fik hjælp til at spotte en del, 
men har helt sikkert ikke få-
et alle med. Men blandt de 
socialdemokrater, der blev 
set, var blandt andet Ruth 
Larsen, som Verner Dalskov 
selv anbefalede som sin ef-
terfølger til borgmesterpo-
sten, da han trådte tilbage i 
1993. Der var tidligere råd-
mand Søren Thorsager, der 
i dag er ude af politik og an-
sat som chef i Beskæftigel-
ses- og Socialforvaltningen. 

Blandt de fremmødte 
var også tidligere Vollsmo-
sepræst og politisk ordfø-
rer, Torben Hangaard, de 
tidligere byrådsmedlem-
mer Erling Juul Hansen, Jo-
han Schmelz, Jesper Kinch-
Jensen samt tidligere for-
mand for byrådsgruppen 
og 1. viceborgmester Niels 
Th. Nielsen. Også den tidli-
gere DSU- og partiformand 
i Odense, Kjeld Pilely, var 

mødt op til bisættelsen. Tid-
ligere minister for by, bolig 
og landdistrikter, Carsten 
Hansen, var også mødt op 
for at sige farvel til Verner 
Dalskov, ligesom den tidli-
gere Årslev-borgmester og 
tidligere folketingsmedlem 
Erling Christensen samt 
Socialdemokratiets nuvæ-
rende retspolitiske ordfører, 
Trine Bramsen. 

Mange af de nuværende 
byrådsmedlemmer fra So-
cialdemokratiet var også til 
bisættelsen - foruden borg-
mester Peter Rahbæk Ju-
el også Helle Nielsen, Tim 
Vermund, Anders W. Ber-
thelsen, tidligere borgme-
ster Anker Boye.

Der var dog også en del 
politikere fra andre partier 
til bisættelsen så som tidli-
gere rådmand Søren Møller 
(K), der sad sammen med 
den nye konservative spids-
kandidat, restauratør Søren 
Windell. Byrådsmedlem 
og forhenværende chefka-
pelmester i Radiounder-
holdningsorkesteret, Børge 
Wagner (K) var også blandt 
gæsterne, ligesom den nu-

værende rådmand for by- 
og kultur, Jane Jegind (V) 
og tidligere rådmand for SF, 
Villy Larsen.

Kunstneren Peter Bran-
des var også mødt op for at 
give Verner Dalskov et sid-
ste farvel, ligesom stadsar-
kivar Jørgen Thomsen, for-
henværende redaktør for 
den socialdemokratiske 
presse på Fyn, Kristian List, 
tidligere Odense-redaktør 
på Fyens Stiftstidende, Hans 
Kiel, forhenværende stads-
gartner Per Glad, grundlæg-
geren af Odense Eventyr 
Golf, Niels Ibsen, tidligere 
direktør i Albani, Fritz Nie-
gel, samt forhenværende 
formand for Odense Zoo og 
Cityforeningen, Hans Aage 
Kofoed, foruden æresmed-
lem i Fyns Erhverv og tidli-
gere erhvervsmand og for-
mand for Handelsstands-
foreningen i Odense, Kurt 
Keilberg.

En del folk, der tidligere 
arbejdede sammen med 
Verner Dalskov i en eller an-
den sammenhæng var også 
til bisættelsen, blandt an-
det den tidligere sekretær 

på Borgmesterforvaltnin-
gen, Jytte Mikkelsen. Man 
så også Ebbe Jørgensen, for-
henværende chef for råd-
husbetjentene, foruden tid-
ligere direktør i Kulturfor-
valtningen, Villy Petersen, 
og forhenværende direktør 
i  Socialforvaltningen, Aage 
Juhl Nielsen.

Trompetist Peter Holling 
spillede til et par af sangene 
til bisættelsen, blandt an-
det For alle de små blom-
ster, og der blev også sunget 
Danmark for folket og Når 
jeg ser et rødt flag smælde 
- begge med tekst af Oskar 
Hansen.

Navne fra Verner Dalskovs bisættelse

på fyenS.dk kan du læSe, 
hvad borgmeSter peter 
rahbæk Juel Sagde i Sin 
tale ved tidligere borg-
meSter verner dalSkovS 
biSættelSe lørdag.
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mindeord over  
verner dalSkov
1. Sektion Side 17

Med MCS, en massiv overfølsomhed over for dufte og
kemiske stoffer, har Inge Have i mange år haft store fysiske
gener og været begrænset i sine sociale aktiviteter.
Først med en MAC500 fik hun renset luften, færre gener og
et bedre socialt liv.

Forestil dig, at du ikke kan tåle nogen former for parfumestof-
fer, vaskemidler, kemikalier eller andre af de ting, der omgiver
os i det daglige. Så har du et indtryk af, hvordan Inge har haft
det i de snart mange år, hun har haft MCS eller på dansk duft-
og kemikalieoverfølsomhed:
- Med MCS bliver man voldsomt træt, oplever koncentrations-
besvær og mister faktisk totalt initiativet, fordi man hele tiden
støder på nogle af de stoffer, man er overfølsom over for.
Det kan for eksempel være parfumestoffer eller stoffet formalin,
der er brugt i rigtigt mange ting, fortæller Inge Have, der hurtigt
måtte erkende, at MCS’en gjorde det svært for hende at
deltage i alle de ting, hun havde været med i tidligere.
- På jobbet er du nødt til at finde dig i de ting, der er i
omgivelserne, men i forhold til det sociale, så begynder du at
vælge ting fra.

og den var fantastisk!
Det var først, da hun ved en tilfældighed hørte om MAC500, at
tingene ændrede sig positivt og markant for Inge:
- Det var faktisk min nevø, der har problemer med sin astma,
der købte en MAC500 til sin klinik, så han kunne holde ud at

være der. Jeg tænkte med det samme, at sådan en maskine er
jeg også nødt til at prøve og den var fantastisk!
Den tog sågar damp fra malingen i rummet, fortæller hun om
de første positive oplevelser med sin MAC500, der kan dække
30 kvadratmeter:
- Den virkede lynhurtigt, og jeg kunne med det samme
fornemme duften af frisk luft! Derfor bruger jeg maskinen man-
ge steder herhjemme, også på mit kontor, hvor den er effektiv
til at fjerne lugten fra brommerede flammehæmmere, som
stadig er i mange PC, printere m.v. Ferier er også blevet meget
bedre, da jeg nu kan overnatte uden for hjemmets fire vægge
uden problemer. Jeg tager simpelthen maskinen med og instal-
lerer den i mit hotelværelse eller soverum i ferie- boligen, og
efter få timers drift kan den få selv den fæle lugt fra såkaldte
luftrensere til at forsvinde, fortæller Inge og tilføjer:
- Generelt er mit sociale liv blevet bedre igen, og jeg bliver
langt mindre stresset, når maskinen er der. For så er jeg mindre
bekymret for, hvad der er i omgivelserne, og kroppen kan
slappe af, slutter Inge.
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Inge fik renere luft og langt færre gener

FAKTA OM
LUFTRENSEREN
Jimco MAC500

• afhjælper vejrtrækningsproblemer og hoste
samt øvrige reaktioner forårsaget af allergi,
astma og KOL

• skaber et bedre/sundt indeklima og forbygger
smitte

• reducerer lugtgener fra bl.a. rygning, brænde-
ovne, fugt, inkontinens, madlavning og mang-
lende udluftning

• teknologien, som er patenteret af danske
JIMCO A/S, har modtaget EU’s miljøpris og an-
vendes af mange tusinde private, virksomheder
og institutioner over hele verden

• Jimco MAC500 fjerner ved hjælp af UV-lys 99,9
procent af bakterier, virus og andre skadelige
partikler i den behandlede luft.

Frisk luft kan nemt tages med på rejse. MAC 500 er ikke
større end et stort franskbrød og skal blot tilsluttes en

almindelig stikkontakt.


